SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

1

EDITAL SMS Nº 09/2020

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

DESTINADO À CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE

EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DE

PROFISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIOR DESTINADO AO

SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOBRAL NOS

TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1.613, DE 09 DE

MARÇO DE 2017 E DO DECRETO MUNICIPAL DE Nº

2.367, DE 13 DE MARÇO DE 2020.

RESULTADO DOS RECURSOS

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES

  A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições

legais, com base no Edital SMS 09/2020, que regulamenta o processo seletivo simplificado

objetivando a formação de cadastro de reserva de profissionais de nível superior destinados ao

Sistema Municipal de Saúde de Sobral, RESOLVE:

I. Informar que os recursos interpostos foram julgados indeferidos, podendo os

recorrentes solicitar, caso queiram, as razões do indeferimento dentro no prazo de 48

horas, através do e-mail: recursoedital09.espvs@gmail.com, as quais serão enviadas

no prazo de cinco dias úteis a contar do recebimento da solicitação.

II. Retificar, com base no princípio da autotutela, visando  sanar possíveis irregularidades,

a inscrição da candidata Josiléia Félix Magalhães, a qual se inscreveu para a

categoria de Enfermeiro Obstétrico da Atenção Especializada (Código 08), tendo,

porém, por equívoco de digitação, sido divulgada como inscrita na categoria de

Psicólogo da Atenção Básica (Código 06).

III. Divulgar, em ordem alfabética, o resultado final das inscrições, conforme previsto no

ANEXO do presente termo.

Sobral, CE, 31 de julho de 2020.

Ismael de Vasconcelos Ferreira

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

mailto:recursoedital09.espvs@gmail.com

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

2

ANEXO

EDITAL SMS 09/2020
RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES

Cód. 01: Enfermeiro da estratégia Trevo de Quatro Folhas com atuação nas maternidades - Atenção

Básica

N NOME FUNÇÃO SITUAÇÃO

1 Ailla Cristina Alves Ponte
Enfermeiro -Trevo de

Quatro Folhas
Deferido

2 Ana Rita de Souza
Enfermeiro -Trevo de

Quatro Folhas
Deferido

3 Carolina Cavalcante Tavares Arcanjo
Enfermeiro -Trevo de

Quatro Folhas
Deferido

4 Marcelo de Sousa Nascimento
Enfermeiro -Trevo de

Quatro Folhas
Deferido

5 Mirelly Feitosa Moreira Gomes Bonfim
Enfermeiro -Trevo de

Quatro Folhas
Deferido

6 Priscila Dias Pinto
Enfermeiro -Trevo de

Quatro Folhas
Deferido

7 Vanessa Araújo Viana
Enfermeiro -Trevo de

Quatro Folhas
Deferido

8 Wágnar Silva Moraes Nascimento
Enfermeiro -Trevo de

Quatro Folhas
Deferido

Cód. 02: Farmacêutico – Atenção Básica

N NOME FUNÇÃO SITUAÇÃO

1 Francisco Colombo Carvalho Junior Farmacêutico Deferido

2 Jean Linhares de Lima Farmacêutico Deferido

Cód. 03: Fonoaudiólogo - Atenção Básica

N NOME FUNÇÃO SITUAÇÃO

1 Beatriz Melo Andrade Rodrigues de Albuquerque Fonoaudiólogo Deferido

2 Iadny Carolina Fonseca Silva Fonoaudiólogo Deferido

3 Marília Gabriela Santos Bezerra Fonoaudiólogo Deferido

Cód. 04: Médico Generalista - Atenção Básica

N NOME FUNÇÃO SITUAÇÃO

1 Ana Talita Vasconcelos Arcanjo Médico Generalista Deferido

2 Dina Andressa Martins Monteiro Médico Generalista Deferido

3 Francisco de Assis Costa Silva Médico Generalista Deferido

4 Iana Fernanda Sousa Machado Médico Generalista Indeferido

5 José de Arimatéia do Nascimento Júnior Médico Generalista Deferido

6 Licia Alves Fernandes Médico Generalista Deferido

7 Micaele Esloane Soares Médico Generalista Deferido

8 Mikaelle Lopes Rodrigues Médico Generalista Deferido

9 Sebastião Carlos de Sousa Oliveira Médico Generalista Deferido

10 Valéria Fontenele Marques Médico Generalista Deferido

11 Vanessa Rocha Neves Carneiro Médico Generalista Deferido

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

3

Cód. 05: Médico Plantonista Generalista - Atenção Básica

N NOME FUNÇÃO SITUAÇÃO

1 Érica Bezerra de Almeida
Médico Plantonista

Generalista
Deferido

2 Laurinda Ruth de Sousa Melo Varão
Médico Plantonista

Generalista
Deferido

3 Maria Mariana Rocha Gomes
Médico Plantonista

Generalista
Deferido

4 Tiago Dirceu Galdino Saraiva
Médico Plantonista

Generalista
Deferido

5 Tiago Laio Bezerra Cordeiro
Médico Plantonista

Generalista
Deferido

Cód. 06: Psicólogo – Atenção Básica

N NOME FUNÇÃO SITUAÇÃO

1 Adriana Brandão de Paulo Psicólogo Deferido

2 Alane Cunha de Albuquerque Psicólogo Deferido

3 Ana Belcina Gomes da Silva Psicólogo Deferido

4 Bruna Kérsia Vasconcelos Psicólogo Deferido

5 Déborah Fontenele de Oliveira Psicólogo Deferido

6 Deborah Leite de Abreu Souza Psicólogo Deferido

7 Dimas Sampaio Cavalcante Psicólogo Deferido

8 Flávia Lendengue de Matos Regalo Psicólogo Deferido

9 Francisco Denilson Paixão Júnior Psicólogo Deferido

10 Francisco Rogery Martins Santos Filho Psicólogo Deferido

11 Jonas Mendes Oliveira Psicólogo Deferido

12 José do Egito Fernandes Bezerra Psicólogo Deferido

13 Juliana Yasmim Lopes Gomes Psicólogo Deferido

14 Karla da Silva Machado Psicólogo Deferido

15 Leila Ponte Vasconcelos Psicólogo Deferido

16 Marcossuel Gomes Acioles Psicólogo Deferido

17 Maria Alanne de Oliveira Frota Psicólogo Deferido

18 Marília Tomaz Frederico Psicólogo Deferido

19 Marinara Nobre Paiva Psicólogo Deferido

20 Monyque Yara Alves Lopes Psicólogo Deferido

21 Paola Lopes Lima Psicólogo Deferido

22 Silvialine Fontenele Ramos Psicólogo Deferido

23 Valdianne Aragão Silva Psicólogo Deferido

24 Valeska Maria Sousa Cruz Psicólogo Deferido

Cód. 07: Educador Físico - Atenção Especializada

N NOME FUNÇÃO SITUAÇÃO

1 Adílio Moreira de Moraes Educador Físico Deferido

2 Antônio Cleano Mesquita Vasconcelos Educador Físico Deferido

3 Barbara Maria Braga Brito Educador Físico Deferido

4 Darlanderson Gomes Albuquerque Educador Físico Deferido

5 Douglas Prado Araújo Educador Físico Deferido

6 Félix David Lima dos Santos Educador Físico Deferido

7 Fernanda Paula de Carvalho Farias Educador Físico Deferido

8 Germana Damasceno Batista Educador Físico Deferido

9 Larisse Damasceno Pontes Educador Físico Deferido

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

4

10 Lidiane Almeida Moura Educador Físico Deferido

11 Maiko Marques Gomes Educador Físico Deferido

12 Maria do Livramento de Barcelos Fontenele Educador Físico Indeferido

13 Renata Alves dos Santos Educador Físico Deferido

14 Vernielle Emmelin Soares Ferreira Educador Físico Deferido

Cód. 08: Enfermeiro Obstétrico - Atenção Especializada

N NOME FUNÇÃO SITUAÇÃO

1 Aline Ávila Vasconcelos Enfermeiro Obstétrico Deferido

2 Amanda Oliveira Barbosa Enfermeiro Obstétrico Deferido

3 Ana Eliselma Furtado Silva Enfermeiro Obstétrico Deferido

4 Ana Jéssica Silva Damasceno Enfermeiro Obstétrico Deferido

5 Ana Lizete de Souza Bastos Enfermeiro Obstétrico Deferido

6 Brena Laryelle Damasceno Aguiar Enfermeiro Obstétrico Deferido

7 Fernando do Nascimento Caetano Filho Enfermeiro Obstétrico Deferido

8 Flaviana Lima da Silva Enfermeiro Obstétrico Deferido

9 Francisca Joelma de Araújo Cruz Enfermeiro Obstétrico Indeferido

10 Francisca Yslane Albuquerque Enfermeiro Obstétrico Deferido

11 Joaquim Guerra de Oliveira Neto Enfermeiro Obstétrico Deferido

12 Jonas Sampaio Alexandrino Enfermeiro Obstétrico Deferido

13 Josiléia Félix Magalhães Enfermeiro Obstétrico Deferido

14 Luana Vasconcelos Araújo Enfermeiro Obstétrico Deferido

15 Luciane Silva Oliveira Enfermeiro Obstétrico Deferido

16 Marcela Marinho Sousa de Lima Enfermeiro Obstétrico Deferido

17 Maria Danielle Alves do Nascimento Enfermeiro Obstétrico Deferido

18 Maria do Socorro Coelho Lopes Enfermeiro Obstétrico Deferido

19 Maria do Socorro Sales de Vasconcelos Silva Enfermeiro Obstétrico Deferido

20 Maria Valderlanya de Vasconcelos Frota Enfermeiro Obstétrico Deferido

21 Nayana Cintia Silveira Enfermeiro Obstétrico Deferido

Cód. 09: Farmacêutico 20h - Atenção Especializada

N NOME FUNÇÃO SITUAÇÃO

Não houve candidato inscrito

Cód. 10: Farmacêutico 40h - Atenção Especializada

N NOME FUNÇÃO SITUAÇÃO

1 Alana Sales Cavalcante Farmacêutico 40h Deferido

2 Ana Valeska Costa Vasconcelos Farmacêutico 40h Deferido

3 Andressa Ponte Sabino Farmacêutico 40h Deferido

4 Danielle Parente Linhares Farmacêutico 40h Deferido

5 Elem Juliana Silva Santana Farmacêutico 40h Deferido

6 Ianna Vasconcelos Feijão Farmacêutico 40h Deferido

7 Joaquim Horácio de Araújo Neto Farmacêutico 40h Deferido

8 José Garcia de Sousa Farmacêutico 40h Deferido

9 Larissa Janyne Oliveira Lima Farmacêutico 40h Deferido

10 Lavina Carneiro Alencar Farmacêutico 40h Deferido

11 Luis Miguel Fernandes de Souza Farmacêutico 40h Deferido

12 Lysrayane Kerullen David Barroso Farmacêutico 40h Deferido

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

5

13 Maria Alana Duarte Marinho Farmacêutico 40h Deferido

14 Natália Lima Mesquita Farmacêutico 40h Deferido

15 Patricia Vasconcelos de Freitas Farmacêutico 40h Deferido

16 Samara Parente Farias Mendes Farmacêutico 40h Deferido

17 Tereza Doralucia Rodrigues Ponte Farmacêutico 40h Deferido

Cód. 11: Médico Cardiologista - Atenção Especializada

N NOME FUNÇÃO SITUAÇÃO

1 Henrique Rodrigues de Albuquerque Neto Médico Cardiologista Deferido

Cód. 12: Médico Coloproctologista - Atenção Especializada

N NOME FUNÇÃO SITUAÇÃO

1 Aloisio Gazal Rocha
Médico

Coloproctologista
Deferido

Cód. 13: Médico Dermatologista - Atenção Especializada

N NOME FUNÇÃO SITUAÇÃO

Não houve candidato inscrito

Cód. 14: Médico Gastroenterologista - Atenção Especializada

N NOME FUNÇÃO SITUAÇÃO

Não houve candidato inscrito

Cód. 15: Médico Mastologista - Atenção Especializada

N NOME FUNÇÃO SITUAÇÃO

1 Emanuel Filizola Cavalcante Médico Mastologista Deferido

Cód. 16: Médico Neurocirurgião - Atenção Especializada

N NOME FUNÇÃO SITUAÇÃO

Não houve candidato inscrito

Cód. 17: Médico Neurologista - Atenção Especializada

N NOME FUNÇÃO SITUAÇÃO

Não houve candidato inscrito

Cód. 18: Médico Neuropediatra - Atenção Especializada

N NOME FUNÇÃO SITUAÇÃO

Não houve candidato inscrito

Cód. 19: Médico Oncologista - Atenção Especializada

N NOME FUNÇÃO SITUAÇÃO

Não houve candidato inscrito

Cód. 20: Médico Ortopedista - Atenção Especializada

N NOME FUNÇÃO SITUAÇÃO

1 George Augusto Coelho de Oliveira Médico Ortopedista Deferido

2 Giovanni Andrade Lima Médico Ortopedista Deferido

3 Júlio César Chagas e Cavalcante Médico Ortopedista Deferido

4 Pedro Wisley Sampaio Hardy Médico Ortopedista Deferido

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

6

Cód. 21: Médico Pneumologista Pediátrico - Atenção Especializada

N NOME FUNÇÃO SITUAÇÃO

Não houve candidato inscrito

Cód. 22: Médico Psiquiatra - Atenção Especializada

N NOME FUNÇÃO SITUAÇÃO

Não houve candidato inscrito

Cód. 23: Médico Radiologista - Atenção Especializada

N NOME FUNÇÃO SITUAÇÃO

Não houve candidato inscrito

Cód. 24: Médico Ultrassonografista Geral e Obstetra - Atenção Especializada

N NOME FUNÇÃO SITUAÇÃO

Não houve candidato inscrito

Cód. 25: Médico Ultrassonografista Medicina Fetal - Atenção Especializada

N NOME FUNÇÃO SITUAÇÃO

Não houve candidato inscrito

Cód. 26: Médico Veterinário - Atenção Especializada

N NOME FUNÇÃO SITUAÇÃO

1 Francisca Flávia da Silva Médico Veterinário Deferido

2 Jéssica Maria Cavalcante Mesquita Médico Veterinário Deferido

3 Lia Luma Prado Médico Veterinário Deferido

Cód. 27: Nutricionista voltado às ações da VISA - Atenção Especializada

N NOME FUNÇÃO SITUAÇÃO

1 Crislane Martins Timbó Nutricionista - VISA Deferido

2 Gyselle Maria Lima Ferreira Nutricionista - VISA Indeferido

3 Indianara Caetano de Paula Nutricionista - VISA Deferido

4 Rute Aguiar Ribeiro Nutricionista - VISA Deferido

5 Sarah Carvalho Félix Nutricionista - VISA Indeferido

6 Vanilsa Mendes de Sousa Nutricionista - VISA Deferido

Cód. 28: Odontólogo Especialista em Endodontia - Atenção Especializada

N NOME FUNÇÃO SITUAÇÃO

1 Alexandre Carvalho Arruda Barreto
Odontólogo Esp. em

Endodontia
Deferido

2 Esther Carneiro Ribeiro
Odontólogo Esp. em

Endodontia
Deferido

3 Luciana Dellamano Chacon
Odontólogo Esp. em

Endodontia
Deferido

4 Maria Aline Ferreira Damasceno
Odontólogo Esp. em

Endodontia
Deferido

5 Tais da Silva Rabelo
Odontólogo Esp. em

Endodontia
Deferido

Cód. 29: Odontólogo Especialista em Pacientes Especiais - Atenção Especializada

N NOME FUNÇÃO SITUAÇÃO

1 Hélvia Meneses Vasconcelos Diogenes
Odontólogo Esp.em
Pacientes Especiais

Deferido

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

7

Cód. 30: Odontólogo Radiologia - Atenção Especializada

N NOME FUNÇÃO SITUAÇÃO

Não houve candidato inscrito

Cód. 31: Psicólogo - Atenção Especializada

N NOME FUNÇÃO SITUAÇÃO

1 Bruno Alves Frota Psicólogo - AE Deferido

2 Erika Alcantara Freire Psicólogo - AE Deferido

3 Felipe Setubal Matos Santos Psicólogo - AE Deferido

4 Mara Raquel Fernandes Souza Psicólogo - AE Deferido

5 Naianna Maria Morais Melo Izabel Psicólogo - AE Deferido

6 Sheily Anne Jaques Barreto de Souza Psicólogo - AE Deferido

7 Thallynne Rosedo da Costa Psicólogo - AE Deferido

Cód. 32: Psicopedagogo – Atenção Especializada

N NOME FUNÇÃO SITUAÇÃO

1 Jisiane Sales da Silva Araújo Psicopedagogo Deferido

Cód. 33: Tecnólogo de Alimentos - Atenção Especializada

N NOME FUNÇÃO SITUAÇÃO

1 Samara Quariguasi Andrade de Carvalho Tecnólogo de Alimentos Deferido

Cód. 34: Tecnólogo em Saneamento - Atenção Especializada

N NOME FUNÇÃO SITUAÇÃO

1 Adriana Alves de Lima
Tecnólogo em
Saneamento

Deferido

2 Evângela Ellen Lourenço Gomes
Tecnólogo em
Saneamento

Deferido

3 Fabiana Conceição Souza de Freitas
Tecnólogo em
Saneamento

Deferido

Cód. 35: Terapeuta Ocupacional - Atenção Especializada

N NOME FUNÇÃO SITUAÇÃO

1 Alinne Bastos Viana Terapeuta Ocupacional Deferido

2 Ana Lorena Madeira de Lima Terapeuta Ocupacional Deferido

3 Ângela Célia Carvalho Parente Terapeuta Ocupacional Deferido